
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

Општина Ариље

Општинска управа 

Број предмета:  ROP-ARI-34439-IUP-5/2023

Заводни број: UPD-4/23 

Датум: 13.06.2023. године 

Ариље

Општинска управа општине Ариље, решавајући по захтеву инвеститора „SIGAS DOO
POŽEGA“ из Пожеге, ул. Николе Пашића бр. 2, МБ: 20269979, ПИБ: 104956225, поднетог
преко пуномоћника “Servo Mihalj-Inženjering d.o.o Zrenjanin” из Зрењанина, ул. Петра
Драпшина бр. 15, МБ: 08181039, ПИБ: 101160949, за издавање решења о употребној дозволи
на основу члана 158. Закона о планирању и изградњи (,,Службени гласник РС“, број 72/09,
81/09, 24/11, 121/12, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19, 9/20 и 52/21) и члана 44. Правилника
о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник
РС”, број 68/19), и  члана 136. Закона о општем управном поступку („Службени гласник
РС“, бр. 18/16, 95/18 и 2/23) доноси:

РЕШЕЊЕ

Одбацује се захтев инвеститора „SIGAS DOO POŽEGA“ из Пожеге, ул. Николе Пашића бр.
2, МБ: 20269979, ПИБ: 104956225, за издавање решења о употребној дозволи за изградњу
прикључног гасовода и МРС G-400 ( Q= 650 Sm3 /h) „Митекс д.о.о.“ Ариље на кат.
парцелама број 724 КО Церова и 723/2 КО Церова, дужина трасе подземног гасовода износи
29 м, категорија објекта Г, класификациона ознака 222100, због неиспуњености формалних
услова.

О б р а з л о ж е њ е

Инвеститор „SIGAS DOO POŽEGA“ из Пожеге, ул. Николе Пашића бр. 2, МБ: 20269979,
ПИБ: 104956225, поднео је захтев преко пуномоћника “Servo Mihalj-Inženjering d.o.o
Zrenjanin” из Зрењанина, ул. Петра Драпшина бр. 15, МБ: 08181039, ПИБ: 101160949, за
издавање решења о употребној дозволи за изградњу прикључног гасовода и МРС G-400 ( Q=
650 Sm3 /h) „Митекс д.о.о.“ Ариље на кат. парцелама број 724 КО Церова и 723/2 КО
Церова, дужина трасе подземног гасовода износи 29 м, категорија објекта Г,
класификациона ознака 222100.

Уз захтев за издавање одобрења за извођење радова приложена је следећа документација и
то:

Доказ о уплати
Пуномоћје
Елаборат геодетских радова за изведени објекат и посебне делове објекта и Елаборат
геодетских радова за подземне инсталације
Извештај да је објекат подобан за употребу – Комисију за технички преглед коју чине:

1. Павел Булик дипл.инж.маш. лиценца број 330 A456 04 – председник,
2. Гордана Бајић дипл.инж.грађ. лиценца број 311 3066 03 – члан.



Пројекат за извођење израђен од стране “Servo Mihalj-Inženjering d.o.o Zrenjanin” из
Зрењанина ул. Петра Драпшина бр. 15, МБ: 08181039, одговорно лице пројектанта
Чедомир Ивковић дипл.инж.ел., главни пројектант Данијел Булик дипл.маш.инж. број
лиценце 330 0270 03. Пројектант пројекта гасовода израђен од стране “Servo Mihalj-
Inženjering d.o.o Zrenjanin” из Зрењанина ул. Петра Драпшина бр. 15, МБ: 08181039,
одговорни пројектант Будимир Зечар дипл.инж.грађ број лиценце 310 0618 03.
Пројектант пројекта електроенергетских инсталација “Servo Mihalj-Inženjering d.o.o
Zrenjanin” из Зрењанина ул. Петра Драпшина бр. 15, МБ: 08181039, одговорни
пројектант Душан Грче маст.инж.ел. број лиценце 350 I 00064 19, Пројектант пројекта
машинских инсталација “Servo Mihalj-Inženjering d.o.o Zrenjanin” из Зрењанина ул.
Петра Драпшина бр. 15, МБ: 08181039, одговорни пројектант Данијел Булик,
дипл.инж.маш. број лиценце 330 0270 03. Пројектант главног пројекта заштите од
пожара “Servo Mihalj-Inženjering d.o.o Zrenjanin” из Зрењанина ул. Петра Драпшина
бр. 15, МБ: 08181039, овлашћено лице Данијел Булик дипл.инж.маш. број овлашћења
330 0270 03 07 број 152-209/12;
Остала документа – Изјава инвеститора, стручног надзора и извођача радова да је
изведено стање једнако пројектованом од 19.04.2023. године у Зрењанину;
Остала документа – Уговор о изгради техничке документације, закључен између
страна „SIGAS DOO POŽEGA“, Николе Пашића 2, Пожега, МБ: 20269979, ПИБ:
104956225 кога заступа директор Зви Саде и “Servo Mihalj-Inženjering d.o.o Zrenjanin”,
Петра Драпшина 15, Зрењанин,МБ: 08181039, ПИБ: 101160949 кога заступа директор
Чедомир Ивковић дипл.инг.ел.;
Остала документа – Решење којим се утврђује да је предметни објекат подобан за
употребу у погледу спроведености мера заштите од пожара предвиђених у техничкој
документацији, издато од стране МУП РС, Сектор за ванредне ситуације, Одељење за
ванредне ситуације у Ужицу дана 11.05.2023. године под бројем 09.31 број 217-5-
289/23;
Остала документа – Решење којим се утврђује да није потребна процена утицаја на
животну средину, издато од стране Општинске управе општине Ариље, број предмета
IV 03 број 501-44/2021 од 20.10.2021. године;
Остала документа – Решење о одобрењу за извођење радова издато од стране
Општинске управе општине Ариље, број предмета ROP-ARI-34439-ISAW-2/2023,
заводни број: RIR-3/23 од 09.03.2023. године;
Сертификат о енергетским својствима објекта – Енергетска дозвола број 312-01-
01138/2021-05 од 27.09.2021. године.

Увидом у доствљени захтев и приложену документацију утврђено је да нису испуњени
следећи формални услови предвиђени чланом 42-44. Правилника о поступку спровођења
обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“, бр. 68/2019):

инвеститор није решио имовинско правне односе на кат. парцелама број 724 КО
Церова и 723/2 КО Церова.

У складу са чланом 69. став 9. Закона о планирању и изградњи (,,Службени гласник РС“,
број 72/09, 81/09, 24/11, 121/12, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19, 9/20 и 52/21), при
издавању решења о одобрењу за извођење радова, број предмета ROP-ARI-34439-ISAW-
2/2023, заводни број RIR-3/23 од 09.03.2023. године, инвеститор је приложио и изјаву да ће
имовинско правне односе решити до употребне дозволе од 09.03.2023. године.

Ако подносилац захтева у року од 10 дана од пријема закључка, а најкасније 30 дана од
његовог објављивања на интернет страници надлежног органа, поднесе усаглашени захтев и
отклони све утврђене недостатке, не доставља се документација поднета уз захтев који је
одбачен, нити се поново плаћа административна такса, а све у складу са чланом 44.



Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем („Службени
гласник РС“, бр. 68/2019).

Подносилац захтева може само једном искористити право на подношење усаглашеног
захтева, без обавезе достављања документације поднете уз захтев који је одбачен и поновног
плаћања административне таксе односно накнаде.

На основу свега наведеног одлучено је као у диспозитиву овог решења.

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења може се у року од 8 дана по
пријему истог изјавити жалба Министарству грађевинарства, саобраћаја и инфраструкутре
Републике Србије – Златиборски управни округ Ужице. Жалба се подноси електронским
путем у систему ЦЕОП или се предаје преко ове управе непосредно или на записник, или се
шаље поштом препоручено и за исту се плаћа административна такса у износу од 490,00
динара на рачун Буџет Републике Србије, број рачуна 840-7422221843-57, модел 97, позив
на број 49-081.

ОПШТИНА АРИЉЕ

- Општинска управа -

Број предмета: ROP-ARI-34439-IUP-5/2023

Заводни број: UPD-4/23, од 13.06.2023. године

 

начелник Општинске управе

Драгана Ерић


